

An

- Mitarbeiter von Herzenslust,
- MitarbeiterInnen in schwul-lesbischen Jugendeinrichtungen
- und Sexualpäd. YouthworkerInnen, die sich für die HIV-Prävention bei jungen MSM interessieren.

AIDS-Hilfe NRW e.V. Lindenstraße 20 · 50674 Köln info@nrw.aidshilfe.de www.nrw.aidshilfe.de

> Michael Wurm Herzenslust NRW

michael.wurm@nrw.aidshilfe.de www.herzenslust.de

> Fon 0221 925996-19 Fax 0221 925996-9

Köln, 12.01.2010

Einladung | Fachtag Youthworkhl am 18.02.2010 in Köln

Liebe Kollegin, Lieber Kollege

wir freuen uns, dir heute die Einladung zu unserem ersten Fachtag Youthwork^{hl} für MitarbeiterInnen in der HIV-Primärprävention mit jungen MSM zukommen zu lassen. "Wie sicher ist sicher genug?" ist die Überschrift, unter die wir den Fachtag gestellt haben. Die breite Diskussion rund um die Veröffentlichung der EKAF zur sexuellen Übertragbarkeit von HIV bei Viruslast unter der Nachweisgrenze hat die Vielschichtigkeit und die weitreichende Bedeutung dieses Themas gezeigt. Die Prävention ist dadurch einmal mehr herausgefordert, komplexe Aussagen und Zusammenhänge verständlich und lebensnah vermitteln zu können. Dieser Herausforderung zu begegnen, ist das Anliegen des Fachtags Youthwork^{hl}. Gemeinsam mit dir wollen wir aktuelle Erkenntnisse aus der Präventionsforschung zu den verschiedenen HIV-Übertragungsrisiken diskutieren und Wege entwickeln, wie diese Erkenntnisse an junge MSM vermittelt werden können.

Der Fachtag Youthwork^{hl} "Wie sicher ist sicher genug?" findet am Donnerstag, den 18. Februar 2010 von 10.00 Uhr bis 17.00 Uhr statt. Die Örtlichkeiten für den Fachtag bietet das Jugendzentrum Anyway (Kamekestr. 14, 50672 Köln).

Moderiert wird der Fachtag von Dominic Frohn und Michael Wurm.

Deine Anmeldung zum Fachtag Youthwork^{hl} kann auf beiliegendem Formular bis zum 04. Februar 2010 erfolgen. Die Fahrtkosten können für die TeilnehmerInnen erstattet werden.

Nach deiner Anmeldung erhältst du weitere Informationen zum Fachtag mit einem Ablaufplan und einer Anfahrtsskizze.

Sollten bis dahin Fragen auftreten, steht dir Michael Wurm gerne zur Verfügung!

Mit freundlichen Grüßen

Reinhard Klenke Stellv. Landesgeschäftsführer Herzenslust NRW Michael Wurm Herzenslust NRW